#G0АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОСЬКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от  03 марта  2020 года                                          № 06-16-а

О проведении  месячника  по благоустройству
и улучшению санитарного  состояния
населенных пунктов  Коськовского сельского
поселения

В соответствии с пунктом 19 статьи 14 части 1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; с целью обеспечения  выполнения требований  Правил   внешнего благоустройства территории Коськовского сельского поселения, утвержденных решением совета депутатов Коськовского сельского поселения от 17.10.2006 года  № 06-108, администрация Коськовского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в период с 13 апреля  2020 года по 30 апреля 2020 года месячник  по благоустройству территории населенных пунктов.
2. Утвердить штаб по благоустройству (приложение №1).
3. Разработать план мероприятий по проведению месячника по благоустройству       (приложение №2).
4. Организациям, учреждениям, предприятиям, управляющей компании  и жителям после весеннего таяния снега выполнить уборку территории от бытового мусора, сухой травы, сухостойных, поврежденных веток, деревьев и поросли дикорастущего кустарника на закрепленной территории, согласно утвержденным схемам, а в случае отсутствия схем на прилегающей территории в границах, установленных Правилами благоустройства, а именно:
а) для отдельно стоящих объектов – 15 метров по периметру предоставленной территории (при наличии ограждения – за ограждением);
б) для многоквартирных домов – не менее 15 метров по периметру предоставленной территории;
в) для земельного участка, примыкающего к дому в зоне индивидуальной жилой застройки, - в длину на всю территорию застройки с  фасадной и дворовой части, в ширину - до проезжей части улиц, а в случае  отсутствия выделенной (обустроенной) проезжей части – до середины улицы;
г) для гаражей, автостоянок – 10 метров по периметру предоставленной территории;
5. Рекомендовать организациям, находящимся на территории поселения и  имеющим грузовой автотранспорт оказывать безвозмездную помощь в предоставлении техники для вывоза собранного на субботниках мусора.
          6.   Постановление обнародовать в сети интернет на официальном сайте администрации Коськовского сельского поселения https://tikhvin.org/gsp/koskovo/.
    7.  Контроль  за  исполнением  постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
Коськовского  сельского  поселения                                              М.А.Степанов

                                                                                           Приложение №1
                                                                                       Утверждено постановлением
                                                                                     администрации Коськовского
                                                                                     сельского поселения
                                                                                  от  03.03.2020  года № 06-16-а

СОСТАВ
ШТАБА  ПО  БЛАГОУСТРОЙСТВУ  ТЕРРИТОРИИ

      Председатель:
Степанов М.А. – глава администрации Коськовского сельского поселения

    Заместитель председателя:
Ермакова Л.И. – специалист I категории  администрации Коськовского сельского поселения

     Члены:
 Тиханов Ю.А. –   глава  Коськовского сельского поселения,  мастер ДРУ -9 ГП «Лодейнопольское ДРСУ»;
 Кулинова Н.П. – директор «Коськовского ДЦ»; депутат Совета депутатов Коськовского сельского поселения»;
 Пестерева В.А. – специалист администрации Коськовского сельского                             поселения;
 Девяткина Н.И.  -  управдом ОАО «УЖКХ»;
 Шиженский А.Е. – начальник Коськовского участка УЖКХ;
 Смирнова Т.А. – директор МОУ «Коськовская ООШ».

                                                                                                       Приложение №2
                                                                                                       Утверждено постановлением
                                                                                    главы администрации
                                                                                    Коськовского сельского поселения
                                                                                    от 03.03.2020 года № 06-16-а

                                                                П  Л  А  Н
мероприятий по проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Коськовского сельского  поселения
	№
п/п
	 Наименование мероприятий
	     Срок
     исполнения
	Ответственный      исполнитель

	1
	                      2
	            3
	          4

	1.
	Уборка и благоустройство территории жилого микрорайона

	весь период благоустройства
	управляющая организация ООО «УЖКХ» -
Шиженский А.Е.

	2.
	Уборка у индивидуальных гаражей и автостоянок
	весь период благоустройства
	владельцы  автотранспорта и индивидуальных гаражей

	3.
	Уборка и благоустройство зон индивидуальных  жилых застроек, улиц и мест общего пользования в населенных пунктах

	весь период благоустройства
	жители поселения

	4.
	Уборка у здания торгового центра  д. Коськово
	апрель
	администрация Коськовского сельского поселения

	5.
	Уборка территории прилегающей к автобусным остановкам на территории Коськовского поселения

	апрель
	ДРУ-3 Тиханов Ю.А.

	6.
	Уборка территории у обелиска в д. Коськово
	апрель
	администрация Коськовского сельского поселения, МУ «Коськовский ДЦ»

	7.
	Уборка территории у обелиска в д. Исаково
	апрель
	администрация Коськовского сельского поселения, жители д. Исаково

	8.
	Уборка мусора и наведение порядка на территориях кладбищ в д. Коськово и д. Исаково
	до 30 апреля
	администрация Коськовского сельского поселения, жители

	9.
	Уборка несанкционированных свалок на территории поселения
	до 30 апреля
	администрация Коськовского сельского поселения

	10.
	Благоустройство территории вокруг часовни в д. Коськово
	апрель
	староста прихода Куликова Т.В.

	11.
	Уборка территории прилегающей к зданию МУ «Коськовский ДЦ»
	апрель
	Кулинова Н.П. директор МУ «Коськовский ДЦ»

	12.
	Посадка деревьев, кустарников и цветочной рассады у многоквартирных домов
	апрель
	управляющая организация ООО «УЖКХ», участок Коськово, жители многоквартирных домов

	13
	Уборка  у  административного здания  - Тихвинский почтамт ОПС  Коськово; ФАП дер. Коськово; ОАО «УЖКХ» Коськовский участок;
магазин ИП «Телипанова И.Е.».
	апрель
	арендаторы нежилых помещений

	14
	Уборка территории прилегающей к зданию МОУ «Коськовская ООШ»
	[bookmark: _GoBack]апрель
	Смирнова Т.А. директор МОУ «Коськовская ООШ»